
1

Gareth Owens LL.B Barrister/Bargyfreithiwr
Chief Officer (Governance)
Prif Swyddog (Llywodraethu)

At: Cyng David Wisinger (Cadeirydd)

Cynghorwyr: Marion Bateman, Sean Bibby, 
Chris Bithell, Derek Butler, David Cox, 
Adele Davies-Cooke, Ian Dunbar, Carol Ellis, 
David Evans, Veronica Gay, Patrick Heesom, 
Dave Hughes, Kevin Hughes, Christine Jones, 
Richard Jones, Richard Lloyd, Billy Mullin, 
Mike Peers, Neville Phillips a Owen Thomas

CS/NG

 31 Hydref 2018

Maureen Potter 01352 702322
maureen.potter@flintshire.gov.uk

Annwyl Syr / Fadam

Bydd cyfarfod o’r PWYLLGOR CYNLLUNIO yn cael ei gynnal yn SIAMBR Y 
CYNGOR, NEUADD Y SIR, YR WYDDGRUG CH7 6NA am DYDD MERCHER, 
7FED TACHWEDD, 2018 am 1.00 PM i ystyried yr eitemau a ganlyn.

Yn ddiffuant

Robert Robins
Rheolwr Gwasanaethau Democrataidd

HYSBYSIAD GWEDDARLLEDU

Bydd y cyfarfod hwn yn cael ei ffilmio a’I ddarlledu’n fyw ar wefan y 
Cyngor.  Bydd y cyfarfod cyfan yn cael ei ffilmio oni bai fod eitemau 
cyfrinachol neu wedi’u heithrio dan drafodaeth.

Yn gyffredinol ni fydd y mannau eistedd cyhoeddus yn cael eu ffilmio. 
Fodd bynnag wrth i chi ddod i mewn i'r Siambr, byddwch yn cydsynio i 
gael eich ffilmio ac i’r defnydd posibl o’r delweddau a’r recordiadau 
sain hynny ar gyfer gweddarlledu a/neu ddibenion hyfforddi.

Os oes gennych chi unrhyw gwestiynau ynglŷn â hyn, ffoniwch aelod 
o’r Tîm Gwasanaethau Democrataidd ar 01352 702345.

Pecyn Dogfen Gyhoeddus



2

R H A G L E N

1 YMDDIHEURIADAU 
2 DATGAN CYSYLLTIAD 
3 SYLWADAU HWYR 
4 COFNODION (Tudalennau 5 - 10)

I gadarnhau, fel cywir gofnodion y cyfarfod ar 3 Hydref 2018.

5 EITEMAU I'W GOHIRIO 
6 ADRODDIADAU'R (CYNLLUNIO, AMGYLCHEDD AC ECONOMI) 

Mae adorddiad y Prif Swyddog (Cynllunio, Amgylchedd ac Economi) yn 
amgaeedig.



3

ADRODDIAD Y PRIF SWYDDOG (CYNLLUNIO, AMGYLCHEDD AC ECONOMI) – 
AR GYFER Y PYLLGOR CYNLLUNIO 7 TACHWEDD 2018 

Rhif 
yr 
eite
m

Cyfeirnod y 
Ffeil

DISGRIFIAD

Ceisiadau sy'n cael eu hadrodd er penderfyniad (A = adroddiad er cymeradwyaeth.  R = 
adroddiad er gwrthodiad)
6.1  058311 - A 058311 A - Cais Llawn - Cynnig lleoli 26 carafán gwyliau sefydlog, ynghyd 

â thirweddu ychwanegol ac atodol yng Nghlwb Golff Parc Pennant, Mertyn 
Downing Lane, Maes Pennant, Treffynnon. (Tudalennau 11 - 20)

6.2  058733 - A 058733 A - Cais Llawn - Estyniad i barc gwyliau presennol i ganiatáu ar 
gyfer symud carafanau teithiol a statig wedi eu cymeradwyo i hwyluso 
gwelliannau i gynllun y parc presennol ynghyd â chreu ardal ar gyfer 6 
safle glampio a gwaith tirlunio pellach ar Barc Carafanau Barlows, Ffordd 
Pen y Cefn, Caerwys. (Tudalennau 21 - 32)

6.3  058359 - A 058359 A - Cais Llawn - Newid defnydd o dir i safle carfanau 
teithiol/pebyll, yn yr Old Tavern, Llannerch-y-môr, Treffynnon. 
(Tudalennau 33 - 42)

6.4  058296 - A 058296 A - Cais llawn - Codi 30 o randai 2 ac 1 ystafell wely (dros 55) a 3 
t? (cyfanswm y rhaglen yn 100% o dai fforddiadwy), mynediad cysylltiol a 
pharcio, yn cynnwys dymchwel t? cyhoeddus blaenorol Boars Head Inn, 
Ffordd Treffynnon, Ewlo. (Tudalennau 43 - 60)

6.5  058229 - A 058229 A - Cais Llawn - Codi 14 o anheddau a gwaith cysylltiedig yn 
Withen Cottage a Cheshire Lane, Ffordd Alltami, Bwcle. (Tudalennau 61 - 
78)

6.6  058254 - A 058254 A - Cais Llawn - Codi llety mewn cysylltiad â chanolfan hyfforddi 
c?n adar yn Gaer Go, Cefn Road Cilcain. (Tudalennau 79 - 86)

6.7  058806 - A 058806 A - Cais Llawn - Gosod aráe paneli solar ar do Aston WPS, 
Church Lane, Aston. (Tudalennau 87 - 98)



Mae'r dudalen hon yn wag yn bwrpasol



PLANNING COMMITTEE
3RD OCTOBER 2018

Minutes of the meeting of the Planning Committee of Flintshire County Council 
held at County Hall, Mold on Wednesday, 3rd October 2018.

PRESENT: Councillor David Wisinger (Chair)
Councillors: Marion Bateman, Sean Bibby, Chris Bithell, Derek Butler, David 
Cox, Adele Davies-Cooke, Ian Dunbar, David Evans, Veronica Gay, Patrick 
Heesom, Dave Hughes, Kevin Hughes, Christine Jones, Richard Jones, 
Richard Lloyd, Billy Mullin, Mike Peers, Neville Phillips and Owen Thomas.

APOLOGY:  Councillor: Carol Ellis.

IN ATTENDANCE:
Chief Officer (Planning and Environment); Service Manager - Strategy; Team 
Leader – Planning; Senior Planner; Planners; Solicitor and Team Leader – 
Committee Services.

32. DECLARATIONS OF INTEREST

Councillor Peers, following advice from the Solicitor, declared a personal 
and prejudicial interest in agenda item number 6.1 – Full Application – Erection 
of 14 No. Dwellings and Associated Works at Within Cottage and Cheshire 
Lane, Alltami Road, Buckley as he was Chair of Governors at Mountain Lane 
Primary School.  He said he would speak for three minutes and leave the room 
before the debate and vote. 

33. LATE OBSERVATIONS

The Chairman allowed Members an opportunity to read the late 
observations which had been circulated at the meeting and were appended to 
the agenda on the Flintshire County Council website:

http://committeemeetings.flintshire.gov.uk/documents/s51372/Late%20
Observations.pdf?LLL=0

34. MINUTES

The draft minutes of the meeting held on 5th September 2018 were 
submitted and confirmed as a correct record.

RESOLVED:

That the minutes be approved as a true and correct record and signed by the 
Chairman.

35. ITEMS TO BE DEFERRED

None were recommended from officers.

Tudalen 5

Eitem ar gyfer y Rhaglen 4

http://committeemeetings.flintshire.gov.uk/documents/s51372/Late%20Observations.pdf?LLL=0
http://committeemeetings.flintshire.gov.uk/documents/s51372/Late%20Observations.pdf?LLL=0


36. REPORTS OF THE CHIEF OFFICER (PLANNING AND ENVIRONMENT)

RESOLVED:

That decisions be recorded as shown on the Planning Application schedule 
attached as an appendix.

37. MEMBERS OF THE PUBLIC AND PRESS IN ATTENDANCE

On commencement of the meeting, there were 7 members of the public 
and one member of the press in attendance.

(The meeting started at 1.00pm and ended at 2.40 p.m.)

…………………………
Chairman

Meetings of the Planning Committee are webcast a
[...]
AFFORDABLE HOUSING), ASSOCIATED 
ACCESS AND PARKING, INCLUDING 
DEMOLITION OF FORMER PUBLIC HOUSE AT 
BOARS HEAD INN, HOLYWELL ROAD, EWLOE.

APPLICATION 
NUMBER:

058296

APPLICANT: ANWYL CONSTRUCTION GROUP IN 
CONJUNCTION WITH PENNAF HOUSING GROUP

SITE: FORMER BOARS HEAD INN
HOLYWELL ROAD
EWLOE
FLINTSHIRE
CH5 3BS

APPLICATION 
VALID DATE:

5TH APRIL 2018

LOCAL MEMBERS: COUNCILLR D I MACKIE
COUNCILLOR MS J AXEWORTHY

TOWN/COMMUNITY 
COUNCIL:

HAWARDEN COMMUNITY COUNCIL

REASON FOR 
COMMITTEE:

SCALE OF DEVELOPMENT RELATIVE TO 
DELEGATION SCHEME

SITE VISIT: YES

1.00 SUMMARY

1.01 This is a full application for the demolition of a former public house 
and residential development of 30 no. 2 and 1 bedroom apartments, 
and 3 no. houses, associated access and parking. The development 

Tudalen 43

Eitem ar gyfer y Rhaglen 6.4



is an 100% affordable scheme. The main issues are considered to be 
the design of the proposal and its impact upon the character and 
appearance of the locality, as well as issues of Noise, access and 
parking. 

2.00 RECOMMENDATION: TO GRANT PLANNING PERMISSION, 
SUBJECT TO THE FOLLOWING:-

2.01 The conditional planning permission be granted subject to the 
applicant either entering into a Section 106 Obligation or Unilateral 
Undertaking to provide the following:

 Payment of £1,100 per dwelling in lieu of on-site public open 
space provision. The payment will be used to enhance existing 
POS in Sheridan Avenue Play Area.

 To secure the Affordable housing provision in perpetuity. The 
S.106 agreement will control that the scheme is 100% 
affordable with the precise means, methods and tenures to be 
specified within the S.106

Conditions

1. Time Limit
2. In accordance with Approved Plans
3. Material samples to be submitted and approved
4. Landscaping scheme and Implementation
5. Finished floor Levels to be submitted and approved prior to 

development
6. A programme of building recording and analysis shall be 

submitted to CPAT and the LP
[...]
ls are a major contributor to air pollution, part of the incentive to 
transition to a low-carbon economy is to reduce the health impact of 
energy production. This proposal assists in the transition to a low 
carbon economy.

8.00 CONCLUSION

8.01 It is considered for the reasons above that the proposals will have a 
positive benefit upon the environment and are thus to be welcomed.

8.02

8.03

Other Considerations
The Council has had due regard to its duty under Section 17 of the 
Crime and Disorder Act 1998 and considered that there would be no 
significant or unacceptable increase in crime and disorder as a result 
of the recommended decision.

The Council has acted in accordance with the Human Rights Act 1998 
including Article 8 of the Convention and in a manner which is 
necessary in a democratic society in furtherance of the legitimate 
aims of the Act and the Convention.

Tudalen 94



8.04

8.05

The Council has had due regard to its public sector equality duty 
under the Equality Act 2010.

The Council has had due regard to its duty under Section 3 of the 
Wellbeing of Future Generations (Wales) Act 2015 and considered 
that there would be no significant or unacceptable impact upon the 
achievement of wellbeing objectives as a result of the recommended 
decision.    

LIST OF BACKGROUND DOCUMENTS
Planning Application & Supporting Documents
National & Local Planning Policy
Responses to Consultation
Responses to Publicity

Contact Officer: Alan Wells
Telephone: (01352) 703255
Email: alan.wells@flintshire.gov.uk

Tudalen 95



Mae'r dudalen hon yn wag yn bwrpasol



Tudalen 97



Mae'r dudalen hon yn wag yn bwrpasol


	Rhaglen
	4 Cofnodion
	6.1 058311 A - Cais Llawn - Cynnig lleoli 26 carafán gwyliau sefydlog, ynghyd â thirweddu ychwanegol ac atodol yng Nghlwb Golff Parc Pennant, Mertyn Downing Lane, Maes Pennant, Treffynnon.
	Enc. 1 for 058311 - Full Application - Proposed Siting of 26 Static Holiday Caravans Together with Additional and Supplementary Landscaping at Pennant Park Golf Club, Mertyn Downing Lane, Maes Pennant, Holywell

	6.2 058733 A - Cais Llawn - Estyniad i barc gwyliau presennol i ganiatáu ar gyfer symud carafanau teithiol a statig wedi eu cymeradwyo i hwyluso gwelliannau i gynllun y parc presennol ynghyd â chreu ardal ar gyfer 6 safle glampio a gwaith tirlunio pellach ar Barc Carafanau Barlows, Ffordd Pen y Cefn, Caerwys.
	Enc. 1 for 058733 - Full Application - Extension of Existing Holiday Park to Allow for the Relocation of Approved Static and Touring Caravans to Facilitate Improvements to the Layout of the Existing Park Together with the Creation of an Area for 6 Gl

	6.3 058359 A - Cais Llawn - Newid defnydd o dir i safle carfanau teithiol/pebyll, yn yr Old Tavern, Llannerch-y-môr, Treffynnon.
	Enc. 1 for 058359 - Full Application - Change of Use from Land to Touring Caravan/Tent Site at Old Tavern, Llanerch-y-Mor, Holywell

	6.4 058296 A - Cais llawn - Codi 30 o randai 2 ac 1 ystafell wely (dros 55) a 3 t? (cyfanswm y rhaglen yn 100% o dai fforddiadwy), mynediad cysylltiol a pharcio, yn cynnwys dymchwel t? cyhoeddus blaenorol Boars Head Inn, Ffordd Treffynnon, Ewlo.
	Enc. 1 for 058296 - Full Application - Erection of 30 No. 2 and 1 Bedroom Apartments (Over 55's), and 3 No. Houses (Total Scheme 100  Affordable Housing), Associated Access and Parking, Including Demolition of Former Public House at Boars Head Inn, H

	6.5 058229 A - Cais Llawn - Codi 14 o anheddau a gwaith cysylltiedig yn Withen Cottage a Cheshire Lane, Ffordd Alltami, Bwcle.
	Enc. 1 for 058229 - Full Application - Erection of 14 No. Dwellings and Associated Works at Withen Cottage & Cheshire Lane, Alltami Road, Buckley

	6.6 058254 A - Cais Llawn - Codi llety mewn cysylltiad â chanolfan hyfforddi c?n adar yn Gaer Go, Cefn Road Cilcain.
	Enc. 1 for 058254 - Full Application - Erection of Accommodation in Connection with Gun Dog Training Centre at Gaer Go, Cefn Road, Cilcain

	6.7 058806 A - Cais Llawn - Gosod aráe paneli solar ar 

Minutes of the meeting


PWYLLGOR CYNLLUNIO
 7 TACHWEDD 2018

Cofnodion cyfarfod Pwyllgor Cynllunio Cyngor Sir y Fflint a gynhaliwyd yn Siambr 
y Cyngor, Neuadd y Sir, Yr Wyddgrug CH7 6NA Dydd Mercher, 7 Tachwedd 
2018

YN BRESENNOL: Y Cynghorydd David Wisinger (Cadeirydd)
Y Cynghorwyr: Marion Bateman, Chris Bithell, Derek Butler, David Cox, Adele 
Davies-Cooke, Ian Dunbar, Carol Ellis, David Evans, Veronica Gay, Patrick 
Heesom, Dave Hughes, Kevin Hughes, Christine Jones, Richard Jones, Richard 
Lloyd, Billy Mullin, Mike Peers, a Neville Phillips

YMDDIHEURIADAU:  Y Cynghorwyr: Sean Bibby ac Owen Thomas

HEFYD YN BRESENNOL:
Prif Swyddog (Cynllunio, yr Amgylchedd a’r Economi); Rheolwr Datblygu; 
Rheolwr Gwasanaeth – Strategaeth; Uwch Gynllunydd; Cynllunwyr; Uwch 
Gyfreithiwr, Uwch Beiriannydd - Rheoli Datblygiad Priffyrdd a Swyddog 
Pwyllgorau.

Rhoddodd yr Uwch Gyfreithiwr wybod ei fod wedi cael hysbysiad bod y 
Cynghorydd Dave Mackie’n dymuno siarad ar eitem 6.4 (058296) ar y rhaglen a 
bod y Cynghorwyr Helen Brown a George Hardcastle yn dymuno siarad ar eitem 
6.7 (058806) ar y rhaglen.

32. DATGAN CYSYLLTIAD

Datganodd y Cynghorydd Mike Peers gysylltiad personol a rhagfarnllyd yn 
eitem rhif 6.4 ar y rhaglen – Cais llawn – Codi 30 rhandy 2 ac 1 ystafell wely 
(dros 55 oed) a 3 thŷ (cyfanswm y cynllun yn 100% o dai fforddiadwy), mynediad 
a pharcio cysylltiedig, yn cynnwys dymchwel yr hen dafarn yn y Boars Head Inn, 
Holywell Road, Ewlo, gan fod aelod o’r teulu wedi’i gyflogi gan un o’r cyd-
ymgeiswyr. 

Datganodd y Cynghorydd Peers gysylltiad personol a rhagfarnllyd hefyd 
yn eitem rhif 6.5 ar y rhaglen – Cais llawn – Codi 14 Annedd a Gweithiau 
Cysylltiedig ym Mwthyn Withen a Ffordd Caer, Ffordd Alltami, Bwcle gan ei fod 
yn Gadeirydd ar Lywodraethwyr Ysgol Gynradd Mountain Lane, Bwcle. Mae’n 
datgan diddordeb oherwydd ei fod yn Lywodraethwr yn Ysgol Gynradd Mountain 
Lane ac er bydd y datblygiad arfaethedig yn effeithio ar gapasiti disgyblion yn yr 
ysgol, nid yw’r Awdurdod Cynllunio Lleol yn gallu darparu cyfraniad ariannol ar 
gyfer yr ysgol i fynd i’r afael â’r effaith.    Dywedodd y byddai’n siarad am dri 
munud ac yna'n gadael yr ystafell cyn y drafodaeth a’r bleidlais. 

Yn dilyn cyngor gan yr Uwch Gyfreithiwr, datganodd y Cynghorydd Neville 
Phillips gysylltiad personol a rhagfarnllyd yn eitem rhif 6.5 ar y rhaglen – Cais 
llawn – Codi 14  Annedd a Gwaith Cysylltiedig ym Mwthyn Withen a Cheshire 
Lane, Ffordd Alltami, Bwcle, gan ei fod yn llywodraethwr yn Ysgol Uwchradd 
Elfed, Bwcle ac yn Gadeirydd Pwyllgor Safleoedd yr Ysgol. 



Yn dilyn cyngor gan yr Uwch Gyfreithiwr, datganodd y Cynghorydd Carol 
Ellis gysylltiad personol a rhagfarnllyd yn eitem rhif 6.5 ar y rhaglen – Cais llawn 
– Codi 14  Annedd a Gwaith Cysylltiedig ym Mwthyn Withen a Cheshire Lane, 
Ffordd Alltami, Bwcle, gan ei bod yn llywodraethwr yn Ysgol Uwchradd Elfed, 
Bwcle ac yn aelod o Bwyllgor Chwaraeon a Chymdeithasol yr Ysgol.   Dywedodd 
y Cynghorydd Ellis y byddai’n siarad am dri munud ac yna'n gadael yr ystafell cyn 
y drafodaeth a’r bleidlais. 

33. SYLWADAU HWYR

Rhoddodd y Cadeirydd gyfle i’r Aelodau ddarllen y sylwadau hwyr a 
rannwyd yn y cyfarfod ac a oedd wedi eu hychwanegu i'r rhaglen ar wefan 
Cyngor Sir y Fflint:

http://committeemeetings.flintshire.gov.uk/ieListDocuments.aspx?CId=490
&MId=4358&Ver=4&LLL=0

34. COFNODION

Cafodd cofnodion drafft y cyfarfod a gynhaliwyd 3 Hydref 2018 eu 
cyflwyno a’u cadarnhau fel cofnod cywir. 

PENDERFYNWYD:

Cymeradwyo’r cofnodion fel cofnod gwir a chywir a’u llofnodi gan y Cadeirydd.

35. EITEMAU I'W GOHIRIO

Argymhellodd y Prif Swyddog (Cynllunio, yr Amgylchedd a’r Economi) y 
dylid gohirio eitem rhif 6.3 ar y rhaglen – (058359) – Cais Llawn – Newid Defnydd 
o Dir i Safle Carafanau Teithiol/Pebyll yn yr Hen Dafarn, Llannerch-y-Môr, 
Treffynnon.  Eglurodd y Prif Swyddog ei fod yn argymell gohirio'r cais i geisio 
datrys y mater carthffosiaeth o'r safle.

Wrth roi’r mater i’r bleidlais, gohiriwyd yr eitem.

PENDERFYNWYD:

Gohirio eitem rhif 6.3 ar y rhaglen – (058359) – Cais Llawn – Newid Defnydd o 
Dir i Safle Carafanau Teithiol/Pebyll yn yr Hen Dafarn, Llannerch-y-Môr, 
Treffynnon.

36. ADRODDIADAU'R (CYNLLUNIO, AMGYLCHEDD AC ECONOMI)

PENDERFYNWYD:

Cofnodi penderfyniadau fel y dangosir ar y rhestr o Geisiadau Cynllunio sydd 
ynghlwm fel atodiad.



37. AELODAU'R WASG A'R CYHOEDD YN Y CYFARFOD

Ar ddechrau’r cyfarfod roedd 8 aelod o’r cyhoedd ac un aelod o’r wasg yn 
bresennol.

 (Dechreuodd y cyfarfod am 1.00pm a daeth i ben am 4.06 pm)

Cadeirydd



PWYLLGOR CYNLLUNIO 7 TACHWEDD 2018  

RHIF 
EITEM

CYNGOR TREF/
CYMUNED

SAFLE/CAIS SIARADWYR TRYDYDD PARTI/
CAM GWEITHREDU

PENDERFYNIAD

058311 Cyngor Cymuned 
Mostyn 

Cais Llawn – Bwriad i leoli 26 
carafán gwyliau sefydlog ynghyd 
â thirweddu ychwanegol ac 
ategol yng Nghlwb Golff Parc 
Pennant, Mertyn Downing Lane, 
Maes Pennant, Treffynnon.

Siaradodd Mr P Jones, yr asiant, 
o blaid y cais.

Rhoi caniatâd cynllunio yn ddibynnol ar 
yr amodau a restrir yn yr adroddiad ac 
yn unol ag argymhelliad y swyddog.

058733 Cyngor Tref 
Caerwys

Cais Llawn - Estyniad i barc 
gwyliau presennol i ganiatáu 
symud carafanau teithiol a 
sefydlog wedi eu cymeradwyo i 
hwyluso gwelliannau i gynllun y 
parc presennol, ynghyd â chreu 
ardal ar gyfer 6 safle glampio a 
gwaith tirlunio pellach yn 
Barlows Carafán Park, Ffordd 
Pen y Cefn, Caerwys.

Rhoi caniatâd cynllunio yn ddibynnol ar 
yr amodau a restrir yn yr adroddiad ac 
yn unol ag argymhelliad y swyddog.

058359 Cyngor Tref 
Mostyn

Cais Llawn - Newid defnydd o 
dir i safle carfanau 
teithiol/pebyll, yn yr Hen Dafarn, 
Llannerch-y-môr, Treffynnon.

GOHIRIWYD i ymchwilio i’r materion yn 
ymwneud â dŵr wyneb sy’n weddill, a 
rheoli dŵr gwastraff

058296 Cyngor Cymuned 
Penarlâg

Cais llawn - Codi 30  o randai 2 
ac 1 ystafell wely (dros 55) a 3 
thŷ (cyfanswm y cynllun yn 
100% o dai fforddiadwy), 
mynediad cysylltiol a pharcio, yn 
cynnwys dymchwel yr hen 
dafarn, Boars Head Inn, Ffordd 

Siaradodd y Cynghorydd Joyce 
Angell, ar ran Cyngor Cymuned 
Penarlâg, yn erbyn y cais

Siaradodd Mr C Sparrow, yr 
ymgeisydd, o blaid y cais.

GOHIRIWYD i archwilio a oes modd 
goresgyn y materion a godwyd gan 
Aelodau’r Pwyllgor o ran dylunio, parcio 
a phriffyrdd gyda'r datblygwr.



RHIF 
EITEM

CYNGOR TREF/
CYMUNED

SAFLE/CAIS SIARADWYR TRYDYDD PARTI/
CAM GWEITHREDU

PENDERFYNIAD

Treffynnon, Ewlo.
Siaradodd y Cynghorydd Dave 
Mackie, fel Aelod lleol, yn erbyn y 
cais. 

058229 Cyngor Tref 
Bwcle 

Cais Llawn – Codi 14 o 
anheddau a gwaith cysylltiedig 
yn Withen Cottage a Cheshire 
Lane, Ffordd Alltami, Bwcle.

Siaradodd y Cynghorydd Carol 
Ellis, fel aelod Lleol, yn erbyn y 
cais a gadawodd yr ystafell cyn 
trafod a phleidleisio ar y cais.

Siaradodd Mrs A Forshaw yn 
erbyn y cais

Siaradodd y Cynghorydd David 
Ellis, ar ran Cyngor Tref Bwcle, 
yn erbyn y cais.

Siaradodd y Cynghorydd Mike 
Peers, fel aelod Lleol, yn erbyn y 
cais a gadawodd yr ystafell cyn 
trafod a phleidleisio ar y cais.

Gwrthodwyd yn erbyn argymhelliad 
swyddog, ar y seiliau canlynol:-

Mae’r datblygiad yn annerbyniol gan y 
byddai’r mynediad yn cyflwyno 
cerbydau’n gwneud symudiadau ar 
draws Llwybr Diogel i Ysgol.  

Ni fydd y mesurau gostegu traffig a 
gynigiwyd yn goresgyn y pryder 
ynghylch diogelwch cerddwyr sy’n 
defnyddio’r Llwybr Troed Cyhoeddus 
hwnnw. 

058254 Cyngor Cymuned 
Cilcain

Cais Llawn – Codi llety mewn 
cysylltiad â chanolfan hyfforddi 
cŵn adar yn Gaer Go, Cefn 
Road, Cilcain.

Rhoi caniatâd cynllunio yn ddibynnol ar 
yr amodau a restrir yn yr adroddiad ac 
yn unol ag argymhelliad y swyddog.

058806 Cyngor Cymuned 
Penarlâg

Cais Llawn – Gosod aráe paneli 
solar ar do Aston WPS, Church 

Siaradodd Mr D Anderson, yr 
asiant, o blaid y cais.

Rhoi caniatâd cynllunio yn ddibynnol ar 
yr amodau a restrir yn yr adroddiad ac 



RHIF 
EITEM

CYNGOR TREF/
CYMUNED

SAFLE/CAIS SIARADWYR TRYDYDD PARTI/
CAM GWEITHREDU

PENDERFYNIAD

Lane, Aston.
Siaradodd y Cynghorydd George 
Hardcastle, fel Aelod lleol, yn 
erbyn y cais. 

yn unol ag argymhelliad y swyddog.


